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§ 5   

Svar på remiss om reviderade riktlinjer för omsorg på 
obekväm arbetstid i Stockholms stad 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remiss angående reviderade riktlinjer 

för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholm stad.  

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ärende dnr: 171-803/2017  angående 

reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i 

Stockholm stad. 

 

Förslaget till reviderade riktlinjer innehåller förtydliganden gällande 

utbildningsnämndens ansvar för hantering av ansökningar och 

bedömning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att 

placera och tillhandahålla omsorgen för förskolebarn. För elever i 

fritidshem och fritidsklubb har utbildningsnämnden motsvarande 

ansvar att placera och tillhandahålla omsorg på obekväm arbetstid. 

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget till de reviderade riktlinjerna 

eftersom de kommer att skapa en likvärdighet i staden gällande 

bedömningen av omsorg på obekväm arbetstid. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 maj 2017. 

Dnr. 1.5.1-454/2017 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Ifrah-Degmo 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) ställde sig bakom förvaltningens 

förslag. 

 

Bengt Porseby (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Reservation  
Reservation anmäldes av Bengt Porseby (L) till förmån för eget 

förslag: 

 

”Förslag till beslut 
Att som svar på remissen anföra följande. 

 

Vi har tidigare framfört det stora behov som finns av en trygg 

barnomsorg i de fall den ges på kvällar och nätter. Barnets trygghet 

måste stå i fokus. Vi avstyrkte därmed förändringen 2015, som 

innebar att även barnomsorg på obekväm arbetstid och på nätter i 

första hand skulle genomföras i lokaler för ändamålet och inte i 

barnets hemmiljö, något som de allra flesta tidigare hade valt. För 

många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i barnets och familjens 

rutiner att barnet i stället regelbundet ska sova på nattis istället för i 

hemmet. 

 

Nu tas ytterligare ett steg ifrån den småskaliga, trygga omsorg som 

barn är i behov av på kvällar och nätter. Med förslaget att minst två 

medarbetare ska finnas på plats hela tiden styr man mot mer storskalig 

omsorg med många barn i samma verksamhet. Det är inte att utgå från 

barnets behov. Och med tanke på att de allra flesta föräldrar med detta 

behov väljer att lösa omsorgen på annat sätt än via nattis är det svårt 

att se varför kommunen inte skulle ha råd att se till barnens behov i 

första hand”. 

 

 

 


